

# 株主の皆さまへ

## 企業理念

私たちは誠実をモットーに、新しい価値の創造を通じて、豊かな社会づくりと、みんなの幸せをめざします。

株主の皆さまには、平素より格別のご高配を賜りありがたく厚くお礼申しあげます。

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済・金融政策などを背景とした景気回復への期待や過度な円高の是正に伴う輸出環境の改善により緩やかな回復基調を辿ってまいりました。

しかしながら、中国を中心とした新興国の景気減速などの影響を受け、企業を取り巻く経営環境は依然として不安定な状況が続きました。

このような環境の下、当社グループの業績は粗鋼生産の増加や自動車業界、建設業界に回復の動きが見られたことから、全体としては堅調に推移しました。

株主の皆さまにおかれましては、何とぞ今後とも変わらぬご支援・ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。



代表取締役社長

村瀬 敬一

平成25年8月

## 中国南通市において自動車部品製造の 合併会社2社が稼動しました。

2012年2月中国 南通市 蘇通科技産業園区において、当社および株式会社音戸工作所の2社合併にて設立した「音戸神商精工(南通)有限公司」が2013年7月に量産稼動しました。出資比率は、音戸工作所が80%、当社は20%です。

主な事業内容は自動車のディファレンシャルユニット(動力伝達装置の一部)部品の製造・販売です。

また、同社向けに鍛造素材ならびに特殊鋼丸棒の切断品の供給を目的に2013年1月に当社、大阪精工株式会社、株式会社音戸工作所の3社合併にて設立した「神商大阪精工(南通)有限公司」が2013年6月に量産稼動しました。出資比率は、当社が55%、大阪精工株式会社が40%、株式会社音戸工作所が5%です。

上記合併会社2社は同産業園区内で隣接し協力体制が整っております。これらを通じて当社は中国に進出している日系の自動車関連企業からのニーズに幅広く対応していきます。



音戸神商精工(南通)有限公司



神商大阪精工(南通)有限公司



## 神商マレーシア マレーシア



神商マレーシアは1983年に駐在員事務所としてスタートし、1987年には現地法人に昇格しました。事務所はマレーシアの首都クアラルンプールの中心部を南北に走るスルタン・イスマイル通り沿いのビル内にあります。主力ビジネスはアルミ管および銅管を中心とする非鉄金属製品と溶接材料の販売です。

当地には神鋼商事の関連会社である Naito Asia SDN. BHD. もあり、感光体ドラム関連事業のビジネス・パートナーとして連携を深めております。

当社の総員は13人と多くはありませんが、お互いの業務をサポートしあい、言葉や習慣の違いを乗り越えて、神鋼商事グループとして、アセアン市場でのビジネス拡大をはかるため、日々忙しく過ごしております。



事務所外観



神商マレーシア従業員

### Shinsho (Malaysia) Sdn. Bhd.

Suite 503, 5th Floor,  
Kenanga International Building,  
Jalan Sultan Ismail, 50250,  
Kuala Lumpur, Malaysia

資本金 RM1,000,000

TEL : 603-2161-6588

FAX : 603-2161-8228

# 平成26年3月期第1四半期（連結）の概況

## 経営成績

経営成績の状況は以下のとおりです。

詳細につきましては、当社ホームページ「IR情報」に掲載しております平成26年3月期第1四半期決算短信をご覧ください。

### 売上高

**206,002**百万円

(前年同期比 0.2%増)

### 営業利益

**1,284**百万円

(前年同期比 27.3%増)

### 経常利益

**1,263**百万円

(前年同期比 20.4%増)

### 四半期純利益

**557**百万円

(前年同期比 553百万円増)

## 事業のセグメント別売上高情報

セグメント別の状況は以下のとおりです。

詳細につきましては、当社ホームページ「IR情報」に掲載しております平成26年3月期第1四半期決算短信をご覧ください。

### 鉄鋼セグメント

**66,316**百万円

### 鉄鋼原料セグメント

**84,265**百万円

### 非鉄金属セグメント

**44,469**百万円

### 機械・情報セグメント

**13,390**百万円

### 溶材セグメント

**8,839**百万円

## 平成26年3月期の連結業績予想

平成25年4月1日～平成26年3月31日

	前期実績	今期予想	対前期増減率
売上高	769,660百万円	870,000百万円	13.0%
営業利益	5,455百万円	6,000百万円	10.0%
経常利益	4,860百万円	5,100百万円	4.9%
当期純利益	1,880百万円	3,000百万円	59.5%
1株当たり当期純利益	21円 24銭	33円 88銭	59.5%

上記の連結業績予想は平成25年7月30日発表の予想数値です。  
実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 配当状況

	1株当たり配当金 (円)			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (年間)
	中間期末	期末	年間	(百万円)	(%)	(%)
平成26年3月期	3.00 (予想)	3.00 (予想)	6.00 (予想)	-	-	-
平成25年3月期	3.00	3.00	6.00	531	28.3	1.9
平成24年3月期	3.00	3.00	6.00	531	18.1	2.1
平成23年3月期	2.50	2.50	5.00	442	13.2	1.9